１

平成 30 年２月６日

各  位

会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者   取締役社長 宮永 俊一

（コード番号 7011）

上 場 取 引 所   東 名 福 札

問合せ責任者  グループ戦略推進室

広報部長 齊藤 啓介

                                                         （TEL03-6716-3111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について、下記のとおり決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

平成 30 年６月 21 日以降の役員新体制決定によるもの。

２．新任代表取締役の氏名及び役職名
新 現 氏名

取締役
常務執行役員
ＣＳＯ＊
グループ戦略推進室長
（代表取締役）

取締役
常勤監査等委員

泉澤 清次
（いずみさわ せいじ）

＊ＣＳＯ：Chief Strategy Officer（新設予定）
なお、泉澤清次氏は、６月 21 日付で監査等委員である取締役は辞任し、同日開催予定の定時

株主総会において取締役に選任、同総会終了後開催予定の臨時取締役会において代表取締役に

選定される予定です。

２

３．新任代表取締役の略歴

氏名 生年月日 略歴
所有

株式数

泉澤 清次
昭和 32 年

９月３日生

昭和 56 年４月 当社入社

1,300 株

平成 20 年４月 当社技術本部技術企画部長

平成 23 年４月 当社技術統括本部技術企画部長

平成 25 年４月 三菱自動車工業株式会社常務執行役員

平成 25 年６月 三菱自動車工業株式会社取締役

平成 28 年４月 当社執行役員、技術戦略推進室長

平成 29 年６月 当社取締役、常勤監査等委員

４．就任予定日

平成 30 年６月 21 日

以 上